
   Zpravodaj sboru CASD          25. 5. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jaroslav Hejra 
• Třída v bočním sále: br. Luděk Veselý 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Gabriela Hejrová 
• Dětská školka starší: s. Renáta Lieblová 

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     2 594,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     5 874,- Kč 
• Celkem                                                                 8 468,- Kč 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jaroslav Hejra 

 diakon: br. Petr Liebl 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: s. Martina Špinková 

 diakonka: s. Renata Dražková 

• Společná píseň:  

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: s. Martina Špinková 

• Příběh pro děti: s. Lenka Kalivodová 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Jeremiáš 29, 11-13. 

• Ztišení 

• Kázání: br. Jozef Bajusz 

CO DĚLÁŠ NA MALTĚ? 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 25.5. - 31.5. SLAVÍ NAROZENINY 
27.5.   Lenka Kalivodová 
28.5.   Květoslav Tolar 

BOHOSLUŽBA 1.6. V BETHANY 
ZVEME VÁS K PROŽITÍ SOBOTY V BETHANY K PŘÍLEŽITOSTI 
DNE DĚTÍ. PŘÁLI BYCHOM SI, ABY TATO SOBOTA BYLA PRO 
VŠECHNY DNEM CHVÁLY HOSPODINA, TEDY RADOSTÍ. 
PROTO, POKUD BYSTE MĚLI JAKÉKOLIV OBAVY, PROSÍM 
OZVĚTE SE ORGANIZÁTORŮM - NICOLA KUBEČKOVÁ (603 
858 816). 
V TUTO SOBOTU BUDE PŘIPRAVENA TRADIČNÍ SOBOTNÍ 
ŠKOLA V BOČNÍ UČEBNĚ. V HLAVNÍM SÁLE BUDE VŠAK 
NETRADIČNĚ PROBÍHAT NÁZORNÁ VÝUKA BIBLICKÝCH 
PŘ ÍBĚHŮ POMOCÍ ŽIVÝCH BIBLICKÝCH POSTAV. 
PROGRAMEM SOBOTNÍ ŠKOLY NÁS PROVEDOU EDUARD 
FOREJT A LUDĚK SVRČEK. 
PO PŘESTÁVCE NÁS DRUHOU ČÁSTÍ BOHOSLUŽBY 
PROVEDOU DĚTI. PROSÍM, BUĎTE OCHOTNI OCENIT JEJICH 
PÍLI A CHUŤ, KTERÁ MOŽNÁ NEMUSÍ BÝT VŽDY JASNĚ 
VIDĚT. KÁZÁNÍM PRO MALÉ I VELKÉ BUDE SLOUŽIT STANO 
SLAMKA.  
PO SKONČENÍ PROGRAMU BOHOSLUŽBY, CHCEME 
POKRAČOVAT SPOLEČNÝM JÍDLEM VE FORMĚ AGAPÉ. 
PROSÍM, PŘINESTE NA SPOLEČNÝ STŮL DOSTATEK 
DOBRÉHO JÍDLA, VŠICHNI JISTĚ BUDEME VELMI 
HLADOVÍ. :-) KONTAKTNÍ OSOBA PRO AGAPÉ JE ADÉLA 
GONDOLOVÁ.  
V PRŮBĚHU AGAPÉ SI DĚTI A DOSPĚLÍ MOHOU ZAHRÁT 
PŘIPRAVENÉ HRY.  
RÁDI BYCHOM, ABYSTE SE MODLILI ZA SVÉ OKOLÍ A BŮH 
VÁM DO CESTY PŘIVEDL OSOBY, RODINY A DĚTI, KTERÉ 
BYSTE MOHLI POZVAT TAKÉ.  
SOUHRN ÚKOLŮ PRO RODIČE A DĚTI 
- MODLIT SE ZA SVÉ OKOLÍ A PŘEDAT POZVÁNÍ NA 

BOHOSLUŽBU 
- PŘIJÍT NA PRVNÍ ČÁST V KOSTÝMU 
- BÝT PŘIPRAVEN POSTAVU KRÁTCE PŘEDSTAVIT (V 

PŘ ÍPADĚ POTŘEBY OSLOVIT MODERÁTORY, ABY 
PŘEDSTAVIL ZA VÁS) - PŘINÉST JÍDLO NA SPOLEČNÝ 
STŮL 
BETHANŠTÍ - NAUČIT SE PÍSNĚ 

- NÉST ZODPOVĚDNOST ZA SVÉ DĚTI PO CELOU DOBU 
KONÁNÍ AKCE  

KONTAKTY: 
NICOLA KUBEČKOVÁ 603 858 816 
EDUARD FOREJT 776 396 330  
ADÉLA GONDOLOVÁ 608 764 242 



OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám dnes bude sloužit br. Jozef 

Bajusz. 

2. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      29. 5. v 8.30 
čtvrtek     30. 5. v 8.30 
pátek       31. 5. v 8.30  

3. Studium Bible: 
středa     29. 5. v 9.00 a v 18.00 

4. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       28. 5. v 19.30 

5. Modlitební setkání 
středa     29. 5. v 19.00 v učebně 1. patře 

6. Příští sobotu 1.6. sobota bude speciální sobota 
pro děti, jejich kamarády a rodiče. Všichni jste 
srdečně zváni. 

7. Tento týden Modlitební košík bude mít Renata 
Dražková.  

8. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
MOJE CESTA DO SBORU BETHANY 
Poprvé jsem navštívila tento sbor tuším v roce 2010, když 
jsem zde měla sérii přednášek. Poté jsme se začaly scházet 
se sestrami nad Božím slovem a povídáním o tom, co život 
přináší. Až nám to bratři v dobrém slova smyslu „záviděli“. Tak 
jsem se jen smála a doporučila jim, ať si také dají dohromady 
svoji skupinku. 

V létě roku 2013 jsem si vzala do péče pěstounské děti a 
odstěhovala se s nimi na venkov. Opustila jsem také mateřský 
sbor na Vinohradech a začala s mými dětmi dojíždět do 
milého sboru v Mladé Boleslavi. 

V době covidu jsem si uvědomila, jak důležité je se scházet, 
jak s vlastní, tak sborovou rodinou. Snad nikdy jsem nebyla tak 
aktivní. Navštěvovala jsem svoji dceru, která porodila v roce 
2020 chlapečka. Malého Matyáška jsem často hlídala. V 
sobotu jsme se pravidelně scházeli po rodinách, kde jsem 
kázala nebo učila Boží slovo. S dětmi jsme jezdili do Prahy a 
rozdávali na Brumlovce a v Benátkách nad Jizerou 
náboženskou a zdravotní literaturu. V přírodě jsem trávila 
dlouhé hodiny s mým milovaným psem Ronnym. 

Náš sbor v Mladé Boleslavi se kvůli covidu více méně uzavřel a 
já začala po určité době hledat společenství, které by nám víc 
vyhovovalo. A našla jsem! Skvělé lidičky s otevřenou náručí i 
srdcem. 

Nejvíc jsem však své brášky a sestřičky ocenila vloni po 
rozvodu. Chovali se ke mně přátelsky a taktně. Ti, kteří prožili 
něco podobného, mi byli velkou oporou. 

Ještě jednu věc bych chtěla vyzdvihnout. V tomto sboru jsem 
zažila něco, co není úplně obvyklé. Znáte výrok „úspěch se 
neodpouští“. Tady je to přesně naopak. Úspěch se zde 
každému ze srdce přeje. 

A tak mohu s klidným svědomím dosvědčit, že můj milovaný 
sbor Bethany naplňuje Ježíšovo přikázání lásky: 

„Jako si Otec zamiloval mne, tak jsem si já zamiloval vás. 
Zůstaňte v mé lásce. Zachováte-li má přikázání, zůstanete v 
mé lásce jako já zachovávám přikázání svého Otce a 
zůstávám v jeho lásce. To je mé přikázání, abyste se milovali 
navzájem, jako jsem já miloval vás.“ (Jan 15. 9, 10, 12) 

S vděčností a láskou vaše sestra Jiřina Krejzová 


